ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№ __________
г. Лыткарино

Об утверждении Порядка по формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Лыткарино

На основании части 5 статьи 21 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015г. №554  «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта российской федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Лыткарино Московской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести» и единой информационной системе в сфере закупок.
3.     Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Л.С.Иванову.
                                                                                                                                                           Е.В.Серёгин
Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино    ____________________  Л.С. Иванова

Отдел экономики и

перспективного развития

Администрации г. Лыткарино    ____________________

Юридический отдел                    ____________________

Приложение
к постановлению Главы г. Лыткарино

от ___________ №__________

Порядок по формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

города Лыткарино
1. Настоящий Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Лыткарино Московской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013г. "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее  – Федеральный закон №44-ФЗ).

2. Заказчики, указанные в пункте 3 настоящего порядка, ведут планы-графики закупок в соответствии с положениями Федерального закона №44-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 05 июня 2015г. № 554 ««О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта российской федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» (далее – Постановление Правительства №554) и настоящего Порядка.
3. Планы-графики закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Лыткарино (далее – планы-графики закупок) утверждаются в течение 10 рабочих дней следующими заказчиками:
3.1. главными распорядителями бюджетных средств (органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя) – с  даты доведения объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
3.2. Муниципальными казенными учреждениями – с  даты доведения объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3.3.  Муниципальными бюджетными учреждениями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ, - с даты утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности.
3.4. Муниципальными автономными учреждениями, муниципальными  унитарными предприятиями, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона №44-ФЗ, - с даты заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии). При этом в план-график закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий.
4. Планы-графики закупок формируются заказчиками, указанными в пункте 3 настоящего Порядка, ежегодно на очередной финансовый год в соответствии с планом закупок с учетом следующих положений
4.1. Заказчики, указанные в пункте 3.1. настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов города Лыткарино;
утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка.
4.2. Заказчики, указанные в пункте 3.2.  настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок  в сроки, установленные главными распорядителями бюджетных средств, но не позднее 10 рабочих дней после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов города Лыткарино;
утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка.
4.3. Заказчики, указанные в пункте 3.3. настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя, но не позднее 10 рабочих дней после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов города Лыткарино;
утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка.

4.4. Заказчики, указанные в пункте 3.4. настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок не позднее 10 рабочих дней после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Совета депутатов города Лыткарино;

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о предоставлении субсидий в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка.

5. Информация, включаемая в план-график закупок, должна соответствовать показателям плана закупок, в том числе в части:
5.1. Соответствия включаемых в план-график закупок идентификационных кодов закупок идентификационному коду закупки, включенному в план закупок;
5.2. Соответствия включаемой в план-график закупок информации о начальных (максимальных) ценах контрактов, ценах контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год включенной в план закупок информации об объеме финансового обеспечения (планируемых платежей) для осуществления закупки на соответствующий финансовый год.

6. Планы-графики закупок формируются и ведутся по форме и в соответствии с требованиями к форме, утвержденными постановлением Правительства РФ №554.